
Einheit Tarif  A*  Tarif  B** 

35-I Sack 
60-I Sack 

110-I Sack 
pro Stk./30 kg 

1/2 m3 

kg 
m3 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
kg 
kg 

1.80 1.80 
3.20 3.20 
5.40 5.40 
3.60 3.60 

25.00 25.00 
0.20 

gratis 20.00 
gratis 
gratis 
gratis 
7.00 

22.00 
52.00 
52.00 52.00 
gratis 
gratis 
gratis 
gratis 

*** 

Departement Gemeindebetriebe 
3033  Wohlen Hauptstrasse  26 
www.wohlen-be.ch gemeindebetriebe @wohlen-be.ch 
Telefon  031 828 81 64 Fax 031 828 81 39  

Einwohnergemeinde Wohlen 

Das Departement Gemeindebetriebe erlässt, gestützt auf  Art. 13 des  Gebührenrahmens zum 
Abfallreglement, folgenden 

TARIF ÜBER  DIE  ENTSORGUNG  VON  SELBSTANGELIEFERTEN ABFÄLLEN 

GEBÜHRENANSÄTZE  

Die  Gebührenansätze für  die  Anlieferung  der  unten angeführten Abfälle  in den  Werkhof Bannholz 
werden wie folgt festgelegt: 

Abfallsorten 

Hauskehricht 

Brennbares Sperrgut 
Brennbares Sperrgut — separate Anlieferung  (max. 100 kg) 

Bauschutt (nur Kleinstmengen -›  z.  Bsp. ein  Lavabo  oder ein Klosett) 

Altmetall 
Akkus, Autobatterien 
Batterien 
Entladungslampen (Leuchtstoffröhren, Energiesparlampen) 

Pneu  PW / Motorrad ohne Felgen  (max. 4  Stück) 

Pneu  Lieferwagen / Anhänger (mittelgross) ohne Felgen  (max. 4  Stück) 

Pneu  Lastwagen (gross) ohne Felgen  (max. 4.  Stück) 

Pneu  Traktor ohne Felgen  (max. 4.  Stück) 

Haushaltkleinelektrogeräte  (Mixer,  Staubsauger, Kaffeemaschine  etc.) 

Haushaltgrosselektrogeräte (Kühlgeräte, Waschmaschine, Kochherd, Boiler  etc.) 
Elektrogeräte  des  Bau-,  Garten-  und  Hobbymarktes 
Elektronikgeräte  (PC's,  Drucker,  Fax,  Telefon-, Fernsehapparate  etc.) 

Preise inkl.  8.1  % MwSt. (MwSt.-Nummer:  CHE-112.571.072) 

Tarif  A* 
Tarif  B** 
*** 

Abfälle aus privaten Haushaltungen 
Abfälle aus Gewerbe- und Landwirtschaftsbetrieben 

Wird nicht entgegengenommen, muss über  die  SWICO  (via Cargo  Domizil) 
entsorgt werden. 

Anlieferungszeit: Freitag,  13.30  -  16.45  Uhr 

Wohlen,  1.  Juli  2025 

Departement Gemeindebetriebe 
Departementsvorsteher Leiter Gemeindebetriebe 

Andreas Remund Rowan Borter 
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